Smart Innovation como desarrollador y
fabricante de etiquetas con tecnología RFID
pasiva de Alta frecuencia líder en el mercado
por la alta calidad de sus componentes y alta
calidad de materiales y con un enfoque en la
innovación en RFID, hemos creado una línea
de productos estandarizada para uso en
Retail, Logística,  Bibliotecas, Salud y
muchas otras industrias.
Con casi 30 años de experiencia en la
fabricación de etiquetas desarrollamos
etiquetas adheribles UHF RFID con papeles y
películas premium de transferencia térmica,
y ofrecemos un desarrollo personalizado de
soluciones de etiquetas en medidas
especiales, además de un sólido catalogo
con stock suficiente.
Smart Innovation
CLSI220U8HP101
TT RFID LABEL
100% tamaño real de la antena
Beneficios
 Medida Mediana 102 mm x 51 mm
para cajas de Cartón.
 Papel Premium de transferencia
térmica.
 TID serializado.
 100% probado.
 Utilización en todas las regiones RAIN
RFID UHF.
 Protocolos Estándar ISO/IEC 18000-
6C / EPC global C1G2
Aplicación recomendada
 Retail
 Manejo de Almacén y Logística.
Especificaciones del producto
RFID
Protocolos
IC Integrado
Frecuencia de operación
Tamaño EPC
TID
Password de acceso
Kill password
ISO/IEC 18000 -6C
EPCglobal C1G2
NXP UCODE 8
840 a 940 MHz
128 bits
96 bits serialized number
32 bits
32 bits
Condiciones
Temperatura de  operación
Recomendado
Temperatura de almacenaje
Recomendado
Vida en anaquel
Diámetro Max. curvatura
Presión estática
ESD
Retención de datos
Soporte
-40°C a 85°C (20% a 90% HR)
-20°C a 50°C (20% a 90% HR)
-40°C a 85°C (20% a 90% HR)
25°C ± 2°C (65% HR)
Min 2 Años de la fecha de
Fabricación en 20°C 65% HR
Min 50 mm Tensión 10N
<10 MPa (10n/mm2)
Pico ± 2000 V
10 Años
100.000 Ciclos
Dimensiones
Tamaño de antena (A x B)
Tamaño de etiqueta (C x D)
Gap entre etiquetas ( E )
Centro de cartón ( F )
Etiquetas x rollo
Materiales
Face stock
Liner
Adhesivo
90 mm x 45 mm
102 mm x 51 mm
3 mm
76.2 mm / 40 mm
2500 pzs / 900 pzs
Premium Matte Thermal
Transfer Libre de Lignina de
55g/m2
2.1 mil white Kraft
Acrílico Permanente
Información Adicional
Código de producto
Rango de lectura óptimo
Empaque
Tamaño caja
Rollos por caja
CLSI220U8HP101
De 0 a 5 metros
Se recomienda probar
Caja de Cartón Corrugado
320 mm x 320 mm x 220 mm
8 Rollos
Class Labels S de RL de CV
Es propietaria de la marca registrada Smart Innovation ™
y de cualquiera de sus logotipos.
Todos los derechos reservados.
La reproducción total o parcial esta prohibida sin
consentimiento por escrito del titular.  La información
presentada en este documento no forma parte de
ninguna cotización o contrato, se presenta asumiendo
que es precisa y confiable y esta sujeta a cambios sin
previo aviso.  No se aceptará responsabilidad por el
editor de alguna consecuencia por su utilización.
VER EN LA WEB
Ventas Zona Centro
Celular y WhatsApp 55 3699 3881
Correo:  g.velarde@class-labels.com
Tercera Sur 39 Col. Independencia
Tultitlán Estado de México.
Ventas Bajío
Celular y WhatsApp 477 700 1325
Correo:  dn6@class-labels.com
Agua Marina 518 Fracc. Guadalupe
León Guanajuato